

PERFIL

Desarrollador Full-Stack con más de 10 años de experiencia, especializado en arquitecturas de software modernas. Actualmente en Lookiero Outfittery Group como Full Stack Engineer en el equipo de Growth & Finance. Apasionado de la automatización y las buenas prácticas. Ownership completo del ciclo de desarrollo: desde el análisis y diseño hasta el despliegue y la monitorización en producción.

EXPERIENCIA

Full Stack Engineer

jun. 2022 — presente

Lookiero Outfittery Group

- › Growth & Finance Team
- › Arquitectura: EDA (Event-Driven Architecture), MSA (Microservice Architecture), DDD (Domain-Driven Design), Hexagonal (Ports & Adapters), CQRS (Command Query Responsibility Segregation)
- › Stack: Java 25, Spring, TypeScript, React Native, Micro-frontend architecture
- › Infra & observabilidad: CI/CD, Jenkins, GitHub Actions, RabbitMQ, Kibana, Grafana
- › Testing: unit, mutation, e2e, contract, acceptance

Java 25 Spring React TypeScript React Native Jenkins GitHub Actions RabbitMQ DDD / CQRS

Full Stack Developer & Project Manager

abr. 2016 — jun. 2022

DSET Solutions

- › Responsable de proyectos de software
- › Diseño de soluciones empresariales a nivel de software
- › Desarrollo de RESTful APIs
- › Análisis, planificación, creación y gestión de proyectos y grupos de trabajo
- › Administración de la arquitectura de servidores en la nube (AWS) y físicos
- › Creación de sitios web y apps móviles
- › Programación IoT

AWS REST APIs Mobile IoT

Web Developer (Freelance)

2018 — jun. 2022

Autónomo

- › +50 webs para entidades públicas y pequeñas empresas

WordPress Joomla PHP

HABILIDADES

FRONTEND

React TypeScript Next.js Angular
HTML/CSS jQuery

BACKEND

Java 25 Spring Node.js Express

BASES DE DATOS

PostgreSQL MySQL MongoDB Oracle

DEVOPS

Docker AWS Jenkins GitHub Actions
Linux Git Bash

ARQUITECTURA

DDD Hexagonal EDA CQRS MSA
CI/CD

FORMACIÓN

Especialización Ciberseguridad

Institut Montilivi · 2022

CFGS DAM

Institut Montilivi · 2017

CFGS DAW

Institut Montilivi · 2016

CFGS ASIX

Institut Montilivi · 2014

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

SOLID · Hexagonal Architecture · CQRS
EDA · DDD Aplicado · Testing · Git
DDD Java · Vistas Infra · Migración EDA ·
Excepciones vs Errores
Codely

IDIOMAS

Español Nativo
Catalán Nativo
Inglés Intermedio